ADENDO Nº 001 AO EDITAL Nº 003/2008 DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS  PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS PROGRAMAS AGENTE JOVEM, BOLSA FAMÍLIA, CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS E MINAS OLÍMPICA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDAS(MG

A Prefeitura Municipal de Esmeraldas, torna público a seguinte alteração no Edital:

NO ANEXO II: PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – PROGRAMA DAS PROVAS DO NÍVEL SUPERIOR (NUTRICIONISTA)

ONDE SE LÊ:

GERAIS:
Questões versando sobre conhecimentos gerais nas áreas política, social, econômica, histórica, cultural e da atualidade
municipal, estadual, federal e internacional.

LEIA-SE:

CONHECIMENTOS DE SAÚDE PÚBLICA:
Organização dos Serviços de Saúde no Brasil – Sistema Único de Saúde: princípios e diretrizes do SUS, controle social,
organização da gestão do SUS, financiamento do SUS, legislação do SUS, normalização complementar do SUS.
Planejamento e programação local de saúde.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Esmeraldas, 03 de março de 2008

DALMO VIEIRA LEROY
PREFEITO MUNICIPAL